
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treville.  Responsabile Procedimento: Nadia Degiovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Regione Piemonte                                                                                       Provincia di Alessandria 
 

COMUNE DI TREVILLE 
Via Roma n. 17 – Tel. 0142/497006 – Fax 0142/497907 

 
 

DETERMINAZIONE N.    1/2026 1 
 
OGGETTO:  SERVIZI SVOLTI DA COSMO S.P.A.- IMPEGNI DI SPESA PER L'ANNO 2026 
 
L’anno  duemilaventisei  addì quindici del mese gennaio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

DETERMINA 
 

Premesso che questo Comune: 
 fa parte del CCR - Consorzio Casalese Rifiuti, consorzio obbligatorio unico di bacino 

costituitosi in data 20.11.2003, e che, nelle sue funzioni di governo e coordinamento relative 
al Servizio Integrato dei Rifiuti urbani ed assimilati (SIR) ha affidato l’erogazione del 
servizio alla Società COSMO S.p.A.; 

 detiene partecipazioni azionarie in COSMO S.p.A., società a capitale totalmente 
pubblico, nata dalla trasformazione dell'ex Consorzio Casalese per lo smaltimento dei rifiuti, 
ai sensi dell'art. 115 del D.Lgs. 267/2000; 
 

Preso atto dei servizi svolti da COSMO S.p.A. nell’ambito del territorio comunale per raccolta, 
trasporto e smaltimento rifiuti, cattura, mantenimento cani randagi e soccorso animali d’affezione feriti 
e/o incidentati;  
 
Rilevata la necessità di assumere idonei impegni di spesa al fine di garantire la regolare 
partecipazione ai servizi svolti da COSMO S.p.A per l'anno 2026, e relativi alla gestione dei rifiuti 
urbani ed assimilati, e gestione servizio cattura cani e gatti; 
; 
Visto Bilancio di Previsione 2026-2028 con riferimento all'esercizio 2026; 
 
Visto l'art. 183 comma 6 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visti i decreti sindacali di attribuzione di funzioni; 

 
DETERMINA 

 
1. di impegnare la spesa di € 50.000,00 00 alla Missione 09 programma 03 Cod 103 del 

redigendo bilancio di previsione triennale con riferimento all’esercizio 2026, per il 
pagamento delle quote dovute a COSMO S.p.A., per il servizio di gestione dei rifiuti urbani 
ed assimilati agli urbani; 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B9F8BCCFB3 2026 22 09031 3570 1737 99 U.1.04.03.02.0
01 

50.000,00 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treville.  Responsabile Procedimento: Nadia Degiovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. di riservarsi di effettuare ulteriori impegni di spesa ad avvenuta approvazione del Bilancio di 
Previsione 2026-2028, sulla base dei diversi stanziamenti di e della definizione e 
comunicazione, da parte di COSMO S.p.a., delle tariffe e quote dovute per i servizi forniti o 
di eventuale nuova attivazione. 

 
3. Di attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata in sede 

di formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
D. Lgs 267/2000 e smei (TUEL). 

 
4. di dare atto che il pagamento avverrà su presentazione di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi 
dell’art. 184 dl D.Lgs. n. 267/2000; 

 
5. di prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del 

D.Lgs. n. 50/2016, all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 80, 83 e 86; 
 

6. che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune nella sezione 
“Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013;                               

                                                                 
                                                                                            

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Epis Carola 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
rilascia: PARERE FAVOREVOLE 
 
Data 15/01/2026 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Rag. Epis Carola 

 
 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal   
15/01/2026    
 
Data 15/01/2026 
 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
 F.to Sindaco Nadia Degiovanni 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Treville.  Responsabile Procedimento: Nadia Degiovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


